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Exercicio de 2025

Periodo de: Janeiro a Janeiro
Despesa: Empenhada

INGRESSOS

DISPENDIOS

ESPECIFICAGAO

| Exercicio Atual

ESPECIFICAGAO

Exercicio Atual

Receita Orgamentaria (I)

Recursos Nao Vinculados
Outros Recursos nao Vinculados - Honorarios de Sucumbéncia
Outros Recursos n&o Vinculados - SIMAE

Recursos Vinculados (EXCETO AO RPPS)

Demais Vinculagdes Legais
SIMAE Recursos Provenientes de Taxas, Contribuicdes e Pregos
SIMAE Recursos derivados de Alienagao de ativos

Recursos Vinculados ao RPPS
Transferéncias Financeiras Recebidas (Il)
Transferéncias Recebidas para a Execugao Orgamentaria
Transferéncias Financeiras Recebidas Independentes de Execugéo
Transferéncias Recebidas para Aportes de recursos para o RPPS
Transferéncias Recebidas para Aportes de recursos para o RGPS

Outras Movimentagées Financeiras Recebidas (lll)
Resgates de Investimentos e Aplicagdes Financeiras
Desbloqueios de Valores em Caixa

Recebimentos Extraorgamentarios (IV)
Inscricdo de Restos a Pagar Nao Processados
Inscricdo de Restos a Pagar Processados
Depésitos Restituiveis e Valores Vinculados
Outros Recebimentos Extraorgamentarios

Saldo do Exercicio Anterior (V)
Caixa e Equivalentes de Caixa (exceto RPPS)
Caixa e Equivalentes de Caixa RPPS
Depésitos Restituiveis e Valores Vinculados

TOTAL (VI) = (I + Il + L + IV + V)

Nota(s) Explicativa(s):

3.254.543,63 Despesa Orgamentaria (VII)

165.670,33
2.880,00
162.790,33

3.088.873,30
3.088.873,30
3.087.315,46

1.657,84

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

Recursos Nao Vinculados

Recursos Vinculados (EXCETO AO RPPS)

Demais Vinculagdes Legais

SIMAE Recursos Provenientes de Taxas, Contribui¢cdes e Pregos
Publicos

Recursos Vinculados ao RPPS

Transferéncias Financeiras Concedidas (VIII)

Transferéncias Concedidas para a Execu¢do Orgamentaria
Transferéncias Financeiras Concedidas Independentes de Execugéo
Transferéncias Concedidas para Aportes de recursos para o RPPS
Transferéncias Concedidas para Aportes de recursos para o RGPS

0,00 Outras Movimentagoes Financeiras (IX)

0,00
0,00

14.122.712,23
13.538.408,74
211.065,04
373.238,45
0,00

15.537.023,99
15.537.023,99
0,00
0,00

32.914.279,85

Transferéncias de Investimentos e Aplicagdes Financeiras
Bloqueios de Valores em Caixa

Pagamentos Extraorgamentarios (X)
Pagamentos de Restos a Pagar N&o Processados
Pagamentos de Restos a Pagar Processados
Depésitos Restituiveis e Valores Vinculados
Outros Pagamentos Extraorgamentarios

Saldo para o Exercicio Seguinte (XI)

Caixa e Equivalentes de Caixa (exceto RPPS)
Caixa e Equivalentes de Caixa RPPS
Depésitos Restituiveis e Valores Vinculados

Total (XII) = (VII + VI + IX + X + XI)

14.111.415,57
0,00

14.111.415,57

14.111.415,57
14.111.415,57

0,00
1.019.760,00
0,00
0,00
1.019.760,00
0,00

0,00
0,00
0,00

1.355.430,86
1.193.796,75
32.202,96
129.431,15
0,00

16.427.673,42
16.427.673,42
0,00
0,00

32.914.279,85
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