

INGRESSOS		DISPÊNDIOS	
ESPECIFICAÇÃO	Exercício Atual	ESPECIFICAÇÃO	Exercício Atual
<b>Receita Orçamentária (I)</b>		<b>3.254.543,63 Despesa Orçamentária (VII)</b>	<b>14.111.415,57</b>
<b>Recursos Não Vinculados</b>		<b>165.670,33 Recursos Não Vinculados</b>	<b>0,00</b>
Outros Recursos não Vinculados - Honorários de Sucumbência	2.880,00		
Outros Recursos não Vinculados - SIMAE	162.790,33		
<b>Recursos Vinculados (EXCETO AO RPPS)</b>		<b>3.088.873,30 Recursos Vinculados (EXCETO AO RPPS)</b>	<b>14.111.415,57</b>
<b>Demais Vinculações Legais</b>		<b>3.088.873,30 Demais Vinculações Legais</b>	<b>14.111.415,57</b>
SIMAE Recursos Provenientes de Taxas, Contribuições e Preços	3.087.315,46	SIMAE Recursos Provenientes de Taxas, Contribuições e Preços	14.111.415,57
SIMAE Recursos derivados de Alienação de ativos	1.557,84	Públicos	
<b>Recursos Vinculados ao RPPS</b>		<b>0,00 Recursos Vinculados ao RPPS</b>	<b>0,00</b>
<b>Transferências Financeiras Recebidas (II)</b>		<b>0,00 Transferências Financeiras Concedidas (VIII)</b>	<b>1.019.760,00</b>
Transferências Recebidas para a Execução Orçamentária	0,00	Transferências Concedidas para a Execução Orçamentária	0,00
Transferências Financeiras Recebidas Independentes de Execução	0,00	Transferências Financeiras Concedidas Independentes de Execução	0,00
Transferências Recebidas para Aportes de recursos para o RPPS	0,00	Transferências Concedidas para Aportes de recursos para o RPPS	1.019.760,00
Transferências Recebidas para Aportes de recursos para o RGPS	0,00	Transferências Concedidas para Aportes de recursos para o RGPS	0,00
<b>Outras Movimentações Financeiras Recebidas (III)</b>		<b>0,00 Outras Movimentações Financeiras (IX)</b>	<b>0,00</b>
Resgates de Investimentos e Aplicações Financeiras	0,00	Transferências de Investimentos e Aplicações Financeiras	0,00
Desbloqueios de Valores em Caixa	0,00	Bloqueios de Valores em Caixa	0,00
<b>Recebimentos Extraorçamentários (IV)</b>		<b>14.122.712,23 Pagamentos Extraorçamentários (X)</b>	<b>1.355.430,86</b>
Inscrição de Restos a Pagar Não Processados	13.538.408,74	Pagamentos de Restos a Pagar Não Processados	1.193.796,75
Inscrição de Restos a Pagar Processados	211.065,04	Pagamentos de Restos a Pagar Processados	32.202,96
Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados	373.238,45	Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados	129.431,15
Outros Recebimentos Extraorçamentários	0,00	Outros Pagamentos Extraorçamentários	0,00
<b>Saldo do Exercício Anterior (V)</b>		<b>15.537.023,99 Saldo para o Exercício Seguinte (XI)</b>	<b>16.427.673,42</b>
Caixa e Equivalentes de Caixa (exceto RPPS)	15.537.023,99	Caixa e Equivalentes de Caixa (exceto RPPS)	16.427.673,42
Caixa e Equivalentes de Caixa RPPS	0,00	Caixa e Equivalentes de Caixa RPPS	0,00
Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados	0,00	Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados	0,00
<b>TOTAL (VI) = (I + II + III + IV + V)</b>	<b>32.914.279,85</b>	<b>Total (XII) = (VII + VIII + IX + X + XI)</b>	<b>32.914.279,85</b>

Nota(s) Explicativa(s):

INGRESSOS		DISPÊNDIOS	
ESPECIFICAÇÃO	Exercício Atual	ESPECIFICAÇÃO	Exercício Atual